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مسعود زارعی مدافع کناری اسبق 
پرسپولیس معتقد است سرمربی 
پرسپولیس در دیداری سخت  با 
تفکراتش کار بزرگی را رقم زد و با وجود 
نداشتن مهاجم تخصصی موفق به 
شکست تیم مدعی گل گهر شد. به 
بهانه مسائل مختلف گفت و گویی با 

مسعود زارعی داشتیم.
 

فکر می کردید پرسپولیس بعد 
از دو تساوی متوالی موفق به 

شکست تیم گل گهر در سیرجان 
شود؟

برد گل گهر در سیرجان، پیروزی 
دلچسب و شیرینی بود. این پیروزی 
لی کسب شد که  رزشمند در حا ا
پرسپولیس بدون مهاجم تخصصی 
پای به میدان و بازی مقابل گل گهر 
گذاشته بود. در این دیدار یحیی نشان 
داد که چه مربی باهوش و خوبی است 
که مقابل تیم گردن کلفت گل گهر 
بدون داشتن مهاجم تخصصی و هدف 
تیمش را با تاکتیک های مناسب به 

پیروزی رساند.
به نظر می رسد که گل محمدی 

مقابل گل گهر با تغییر تاکتیک به 
برتری رسید؟

 تیم از ابتدا با سازماندهی خوب وارد 
بازی شد و این امر با سیو استثنایی 
و مهار پنالتی بیرانوند همراه شد. 
دروازه بانی که یکی از نقاط قوت 
پرسپولیس است. او در مقابل پیکان 
هم عالی بود و دو سه موقعیت خوب 
را از تیم پیکان رفت تا در روزی که 
با  قل  پرسپولیس پیروز نشد حدا
یک امتیاز از زمین خارج شود. گلر 
خوب واقعاً برای یک تیم نعمتی بزرگ 

نه  محسوب می شود که خوشبختا
پرسپولیس در این فصل از این نعمت 
نوند بهترین  ر است. بیرا برخوردا
دروازه بان ایران است که با رفتن 
به اروپا به تجربه اش اضافه شد و 
بازی با پایش هم بسیار خوب شده، 
دروازه بانی که حالا یکی از ستون های 

قابل اتکای پرسپولیس است.
در رابطه با گلزنی عمری که اولین 

گلش در پرسپولیس بود چه 
نظری دارید؟

 عمری با به ثمر رساندن این گل نشان 
داد که چه بازیکن خوب و بااستعدادی 
است. بازیکنی که جدا از داشتن 
استعداد و توانایی های فنی قابل اتکا 
از انگیزه های بالایی هم برخوردار 
کادمی  است. بازیکنی که محصول آ
پرسپولیس است و اگر قدر خودش را 
بداند و به حاشیه نرود قادر است تبدیل 
به یکی از بازیکنان خوب و ستاره های 
پرسپولیس شود اما اگر خدایی ناکرده 
به حاشیه برود ممکن است مانند پیام 
صادقیان در اوج فوتبالش با آن همه 

استعداد از ذهن ها فراموش شود.
در خصوص گل زیبای سینا 

اسدبیگی چه صحبتی دارید؟
 سینا واقعاً هافبک خوب، توپگیر و 
توانایی است که از قدرت شوتزنی 
بالایی هم برخوردار است. بازیکنی که 
با وجود جوانی از انگیزه بالایی برخوردار 
است و به نظرم شوتی که زد و تبدیل 
به گل شد یکی از بهترین گل های 
تاریخ پرسپولیس است. بازیکنی که 
مایه بزرگی را دارد و اگر قدر خودش 
را بداند قادر است تبدیل به یکی 
از هافبک های بسیار خوب فوتبال 

ایران شود.
در رابطه با میدان دادن یحیی 

به بازیکنان جوان در بازی مقابل 
گل گهر چه نظری دارید؟

به  دن  دا ن  میدا با  گل محمدی   
بازیکنانی مانند خدادادی نشان داد 
که به استفاده از بازیکنان جوان اعتقاد 
دارد. بازیکنی که متعلق به محصول 

آکادمی پرسپولیس است و بازیکنانی 
مانند عمری و چندین بازیکن خوب 
دیگر را ساخته. خوشبختانه الان چند 
تن از این بازیکنان در پرسپولیس 
کادمی  همراه بزرگ ها حضور دارند. آ
پرسپولیس با نظارت محسن خلیلی در 
یکی دو فصل اخیر شرایط خیلی خوبی 
پیدا کرده و سازماندهی مناسبی دارد. 
بازیکنانی که آینده متعلق به آنهاست 
و خوشبختانه با سیاست جوانگرایی و 
استفاده سرمربی پرسپولیس از آنها 
حتماً شرایط پرسپولیس بهتر خواهد 
کادمی شرایط بسیار خوب و  شد. آ
مجزایی پیدا کرده و از تشکیلات خوبی 
برخوردار شده است که حتماً اگر قدر 
این بازیکنان دانسته شود باشگاه 
به جای هزینه کردن در فصل نقل و 
انتقالات می تواند از این سرمایه های 

خودش به نحو احسن استفاده کند.
در رابطه با قرارداد باشگاه با 

عیسی آل کثیر چه صحبتی دارید؟
عیسی مهاجم خوبی است اما از آنجا 
که یک فصل از پرسپولیس دور بوده به 
زمان نیاز دارد. با وجود این من کماکان 
معتقدم پرسپولیس به جذب مهاجمی 
دیگر مانند لوکادیا نیاز دارد. مهاجمی 
که بتواند کار را در امر گلزنی در بیاورد.

در رابطه با بازی پرسپولیس 
مقابل نساجی چه صحبتی به 

لحاظ مسائل فنی دارید؟
پرسپولیس مقابل گل گهر بدون مهاجم 
بازی کرد و سرمربی طوری تیم را با 
آرایش خاصی روانه میدان ساخته بود 
که یک مهاجم کاذب داشت روشی 
که نتیجه داد. در بازی مقابل نساجی 
هم شکل تیمی پرسپولیس به نظرم 
نسبت به تیم شمالی بهتر است و 
با شرایط روحی خوب و تاکتیکی که 
پرسپولیس از آن بهره می برد حتماً 
قادر خواهد بود حریف را شکست داده 
و به یکه تازی اش در صدر ادامه دهد و 
خودش را همانند انتظاری که از این تیم 
می رود به عنوان بخت اول قهرمانی با 

ادامه صدرنشینی مطرح سازد.

ینقدر  چرا برد مقابل گل گهر ا
اهمیت داشت؟ جوابش روشن 
است چرا که در هفته توقف 
استقلال و باخت سپاهان این برد 
می توانست دوباره پرسپولیس را به 
صدر جدول برگرداند. پرسپولیس 
موفق شد اختلاف با استقلال 
را دوباره به عدد 2 برگرداند و 
البته از سپاهان 5 امتیاز جلو 
بیفتد. گل گهر دیگر ضلع مدعیان 
قهرمانی بود که با یک بازی عقب 
افتاده و بازی در خانه می توانست 
خطرناک شود اما پرسپولیس با 
برد در این مسابقه، حریف را در 
همان امتیاز 24 نگه داشت. حالا 
اگر تیم قلعه نویی یک بازی عقب 
افتاده اش را هم ببرد باز دو امتیاز 
کمتر از پرسپولیس خواهد داشت 
و این یعنی که پرسپولیس اولین 
شانس قهرمانی نیم فصل است.

پرسپولیس در بهترین موقعیت 
و در بهترین زمان ممکن مقابل 
نش  یفا حر ین  مهم تر ز  ا یکی 
پیروز شد. تصور کنید اگر شرایط 
برعکس می شد و پرسپولیس 
بقه می باخت چه  در این مسا
اتفاقی می افتاد. گل گهر با یک 
بازی کمتر بالای سر پرسپولیس 
می ایستاد و شانس اول قهرمانی 
نیم فصل می شد ضمن اینکه 
سرخ ها پایین تر از رقیب سنتی 
قرار می گرفتند و به رده سوم جدول 
سقوط می کردند که این مسأله بعد 
از دو تساوی متوالی برای یحیی و 
تیمش خیلی بد می شد و به نوعی 

شرایط را نیمه بحرانی می کرد.
 

خدا بیرانوند را دوست داشت
بیرانوند می گوید خدا او را دوست 
دارد چرا که همیشه در بدترین 
موقعیت ها دستش را می گیرد و 
دوباره او را به اوج می رساند. هفته 
قبل بیرو برای یک مسأله حاشیه ای 
که از جام جهانی همراهش بوده 

به کمیته انضباطی باشگاه رفت. 
بیرو مقابل استقلال دو گل خورد و 
با اینکه در بازی با پیکان یکی دو بار 
دروازه تیمش را نجانت داد و کلین 
شیت کرد اما تساوی مقابل پیکان 
آنقدر دردناک بود که هیچ کس به 
سیوهای او اشاره ای نکرد. انگار 
بیرو برای بازگشت به جایی که 
دوباره دیده شود نیاز داشت تا در 

یک بازی بزرگ بدرخشد.
مهار پنالتی در دقایق ابتدایی 
بازی شش امتیازی همان اتفاقی 
بود که بیرو نیاز داشت تا نشان 
گر  ید ا ره است. شا دهد ستا
بیرو آن پنالتی را مهار نمی کرد و 
پرسپولیس گل می خورد نتیجه 
برعکس می شد و مثلاً با باخت 
دو بر صفر دنیا سر یحیی و تیمش 
ً به همین  خراب می شد. حتما
خاطر بود که گل محمدی در شروع 
صحبت هایش تشکر ویژه ای از 
بیرانوند کرد و به او لقب رهبر این 

پیروزی را داد.
برخی می گویند کاپیتان گل گهر 
پنالتی را جایی زد که برای گلرها 
بهترین جاست. در ارتفاع حدوداً 
نیم متری و جایی که زیاد گوشه 
هم نباشد و اینکه توپ به تیر 
عمودی دروازه خورد و گل نشد هم 
نشانه دیگری است که خدا بیرو 
را دوست داشته و کمکش کرده 
اما او در مجموع و بعد از این بازی 
شایسته ستایش بود. تمجیدها 
از یحیی در نشست خبری شروع 
شد و به رسانه ها رسید و حالا همه 
دوباره از این می گویند که بیرانوند 
با بیشترین تعداد کلین شیت تا 
اینجای فصل شایسته شماره یک 

تیم ملی است.
 تغییرات درست یحیی و یک 

برد ویژه
 یحیی گل محمدی از وقتی به 
پرسپولیس برگشته و هدایت این 
تیم را قبول کرده به قلعه نویی 
و تیمش نباخته است. یحیی 
طی سه فصل اخیر 7 بار مقابل 
قلعه نویی و تیمش بازی کرده که 
4 بار برده و سه بار هم مساوی 

کرده است. اما این برد به خاطر 
اتفاقات دو هفته قبل و نتایجی 
که پرسپولیس را تحت فشار قرار 
داده )بخصوص بازی با پیکان( و 
البته حریفی که خودش مدعی 
قهرمانی است و شاید پرمهره تر 
همیت  ا شد  با لیس  پرسپو ز  ا

دوچندانی داشت.
یحیی را اما نباید به خاطر آمار 
بل قلعه نویی بلکه  خوبش مقا
به خاطر تغییرات شجاعانه اش 
در این بازی ستایش کرد. این 
بازی، بازی سروش رفیعی نبود و 
حتی کمال هم از ترکیب ییرون 
رفت تا سینا اسدبیگی فیکس 
شود. سینا سوپرگل زد و تیم را 
برنده کرد اما آنچه بیشتر به چشم 
آمد جنگندگی اش بود و اینکه در 
خدمت تیم بازی کرد. این اتفاق 
برای محمد عمری هم افتاد. او غیر 
از گل مهمی که زد نمایش مثبتی 

هم ارائه داد.
در مجموع پرسپولیس نمایش 
شکوهمندی در سیرجان نداشت 
نه و  لعاده هوشمندا ما فوق ا ا
حساب شده بازی کرد. تیم یحیی 
می دانست کی و چگونه دفاع کند 
و چطور ضدحمله بزند یا چگونه 
فوتبالش را به حریف دیکته کند. 
با اینکه پرسپولیس از کمترین 
موقعیت دو گل ساخت اما به 
حریف پرمهره اش هم اجازه خلق 
موقعیت نداد و شایسته این برد 
بود. بعد از بازی، مربی گل گهر 
تغییر سبک بازی پرسپولیس را 
ناشی از قدرت تیم خودش دانست 
اما همین انعطاف باعث رسیدن 

به گل اول و برد پرسپولیس شد.
انعطافی که یحیی با تغییر ترکیب 
و سبک بازی تیمش ایجاد کرد و 
حتی با یک تغییر اجباری هم ادامه 
یافت. وحدت هنانوف هم دیگر 
تغییری بود که جواب داد. شاید 
بازی دادن هنانوف در آن پست 
کمی عجیب بود اما وحدت غیر 
از تأثیرگذاری روی گل دوم تیم 
فوق العاده باانگیزه و پراشتیاق 

بازی کرد.

مسعود  قراگزلو
روزنامه نگار

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

 بدون محروم 
مقابل نساجی

سینا اسدبیگی یکی از دو گلزن 
گل گهر  بل  مقا لیس  پرسپو
سیرجان تنها بازیکنی از جمع 
سرخ پوشان بود که در بازی 
ــه رو  ــا کارت زرد روب اخیر دو تیم ب
شد تا بدین ترتیب پرسپولیس 
بدون تلفات برای بازی بعدی 

آماده شود .
ین کارت زرد،  با توجه به ا
شاگردان یحیی گل محمدی 
بدون محروم آماده می شوند تا 
ــی  ــه پایان عصر پنجشنبه در هفت
نیم فصل اول از تیم نساجی 
مازندران در استادیوم آزادی 

پذیرایی کنند.

تماس سروش برای 
بازگرداندن لوکادیا

زمانی که لوکادیا در فرودگاه 
بود تا مشکل خروج از کشورش 
حل شود، سروش رفیعی که 
ارتباط خوبی با این بازیکن 
داشت، در تماسی با او خواست 
که در تصمیمش تجدیدنظر 
کند و در ایران بماند چراکه ترک 
ایران، آن هم دو روز مانده تا 
دربی از نظر رفیعی کاری دور از 
اخلاق بود. البته در این مکالمه 
لوکادیا به سروش رفیعی وعده 
داد که حتماً بازخواهد گشت 
و قصد جدایی از پرسپولیس 

را ندارد. 
گر  ا «  : د بو گفته  یا  د کا لو
می خواستم بروم و برنگردم، 
در تعطیلات لیگ که به کشورم 
رفته بودم، دیگر برنمی گشتم.« 
با این حال تلاش های هافبک 
ند  ما بی نتیجه  پرسپولیس 
و لوکادیا ایران را ترک کرد و 
بعد از آن رسماً قرارداد خود را 
فسخ کرد تا دیگر امیدی به 

بازگشتش نباشد.

تمرین با سه غایب
ز  ز بازگشت ا دیروز و بعد ا
سیرجان، سرخپوشان در دو گروه 
تمرین کردند .بازیکنان اصلی 
بازی مقابل گل گهر در ورزشگاه 
کاظمی حاضر شدند و ریکاوری 
کردند و سایر بازیکنان هم در 
ورزشگاه تهرانسر از ساعت 
۱۳:۳۰ زیر نظر کادر فنی تمرین 

کردند.
در این تمرین که 75 دقیقه به 
طول انجامید، بازیکنان بعد از 
انجام کارهای بدنی و قدرتی، 
به پاسکاری کوتاه و ترکیبی 
پرداختند و سپس مینی فوتبال 

انجام دادند.
شیخ دیاباته و امید عالیشاه 
به دلیل مصدومیت زیر نظر 
کادر پزشکی تمرین می کنند. 
دانیال اسماعیلی فر نیز بعد 
از مصدومیت در بازی مقابل 
گل گهر باید زیر نظر پزشکان 

تیم باشد.

وعده پرداخت 
پاداش و مطالبات 

بعد از برد مقابل گل گهر به 
بازیکنان پرسپولیس اعلام 
شده که مدیریت در نظر دارد 
پاداش آن را پیش از دیدار با 

نساجی پرداخت کند. 
علاوه بر پاداش برد مقابل 
گل گهر سیرجان و بازگشت 
به صدر، قرار شده بخشی از 
مطالبات مربوط به نیم فصل 
نیز به بازیکنان پرسپولیس 
پرداخت شود تا آنها با روحیه 
بالایی مهیای آخرین جدال 
جی  نسا بر  ا بر نیم فصل 

ئمشهر شوند. قا
 بازیکنان پرسپولیس تا اینجای 
فصل حدود ۳5 درصد دریافتی 
ــد مدیریت  ــد دی داشته اند و بای
در ادامه چه میزان پرداختی 
خواهد داشت تا تعهدات آنها 

به انجام برسد.

 zخبر

زارعی: عمری قابلیت ستاره شدن دارد

گل سینا یکی از بهترین 
گل های تاریخ پرسپولیس بود

    دوشنبه  12 دی 1401  سال بیست و ششم  شماره 7215

سروش رفیعی

سومین نیمکت نشینی متوالی

با اینکه شماره 7 در آخرین بازی قبل از تعطیلات مقابل مس کرمان اولین و 
تنها پاس گلش را داد اما در هر سه بازی برگزار شده تیمش پس از جام جهانی 
نیمکت نشین بوده است. بعد از دربی و دیدار مقابل پیکان، سروش در مصاف 
با گل گهر هم نیمکت نشین بود اما نکته جالب اینجاست که بر خلاف دو بازی 
قبل حتی به عنوان بازیکن ذخیره هم به میدان نرفت. این در حالی است 

که سروش در یازده هفته ابتدایی فقط مقابل سپاهان نیمکت نشین بود.

سیامک نعمتی

پیغام مهم یحیی به شماره 88

حالا یکی از باتجربه های پرسپولیس به حساب می آید اما اصلاً جایگاه خوبی 
در تیم این فصل نداشته. در بازی مقابل پیکان اما با تصمیم یحیی جای 
دانیال بازی کرد تا اسماعیلی فر یک خط جلوتر برود اما اصلاً خوب نبود تا 
دانیال در سیرجان جای خودش برگردد. اما جالب تر وقتی بود که با مصدومیت 
دانیال، یحیی از هنانوف در دفاع راست بهره برد تا یک پیام مهم به سیامک 
داده باشد. اینکه اگر نجنبی نیم فصل دوم هم همین وضعیت برقرار است.

سعید صادقی

همچنان هیچ

شماره 21 پرسپولیس با وجود تلاش زیادی که می کند تا در خدمت تیم 
باشد و در فاز حمله عنصر مهم و تعیین کننده ای به حساب بیاید اما کاری 
از پیش نمی برد. بازیکن گرانقیمت پرسپولیس در سیرجان و مقابل تیم 
سابقش هم یک بازیکن معمولی بود تا طی 14 بازی گذشته فقط در یک 
مسابقه ستاره باشد. صادقی همچنان در ارسال پاس های نهایی و کارهای 

ترکیبی مشکل دارد ضمن اینکه اصلاً در موقعیت گلزنی قرار نمی گیرد.

از انعطاف یحیی تا درخشش بیرو و تازه واردها

 نمایش هوشمندانه
بردن در بهترین زمان

 zگفت و گو

 zگزارش


